
Dotazník – Rozvoj obce Kostelní Radouň do roku 2027 

 

Vážení spoluobčané, 

naše obec zpracovává program rozvoje obce v letech 2021 - 2027, ve kterém chceme 

vyjasnit priority rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na následujících 7 

let. Program rozvoje nám umožní lépe využít našich finančních prostředků, je i důležitým 

podkladem při získávání různých dotací na uskutečnění vybraných rozvojových záměrů. 

Považujeme za velmi důležité zjistit vaše názory a prosíme proto o zodpovězení 

následujících otázek. 

Prosíme Vás, abyste k tomuto dotazníku přistupovali zodpovědně a vyplnili dotazník jen 

jeden. Jedině tak bude průzkum objektivní a smysluplný. O výsledcích budete průběžně 

informováni – na internetu, na úřední desce obce. 

Můžete jej také pohodlně vyplnit na obecních webových stránkách www.kostelniradoun.cz. 

Pokud se rozhodnete vyplnit dotazník v papírové formě, odevzdejte ho do 3. 12. 2020 na 

obecní úřad nebo ho vhoďte do schránky obecního úřadu nebo odevzdejte v 

obchodu. V případě, že budete potřebovat více výtisků pro další členy domácnosti, 

můžete si je vyzvednout na obecním úřadě, v obchodě nebo si je vytisknout z webu obce. 

Pro urychlení vyhodnocení Vás prosíme, pokud Vám to možnosti dovolí, o vyplnění 

dotazníku prostřednictvím internetu. 

Děkujeme vám za Váš čas strávený vyplňováním dotazníku. 

Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jen jednu z nabízených odpovědí. Pokud si 

žádnou nevyberete, formulujte svůj názor do volného prostoru k otázce nebo na konci 

dotazníku. 

 

1. Jste celkově spokojeni se životem v obci? 

o Ano 

o Spíše ano 

o Tak napůl 

o Spíše ne 

o Ne 

POKUD NE, NAPIŠTE PROČ: ………………………………………………………………........ 

 

2. V čem je podle Vás Kostelní Radouň lepší nebo horší než jiné obce? 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

3. Jak hodnotíte následující oblasti v obci Kostelní Radouň? 



(Zaškrtnutím oznámkujte jako ve škole: 1=výborně, 5=nedostatečně, 0=nemohu posoudit, nemám 

zkušenost, nechci odpovědět) 

 1 2 3 4 5 0 

Komunikace obecního úřadu s občany       

Práce obecního úřadu       

Práce zastupitelstva       

Podpora zájmových organizací       

Péče o památky       

Místní komunikace včetně chodníků       

Zimní údržba       

Nakládání s odpady, třídění, recyklace       

Čistota obce       

Celkový vzhled obce       

Bezpečnost v obci       

Přírodní prostředí v okolí obce       

Množství a kvalita obecní zeleně       

Autobusové spoje do okolí       

Dostupnost zdravotní péče       

Úroveň sociálních služeb       

Dostupnost předškolního a školního 

vzdělávání 
      

Možnost nakupování       

Možnosti pro výstavbu rod. domů       

Kvalita bydlení       

Veřejné osvětlení       

Hřbitov, poskytování služeb       

Úroveň kulturního vyžití       

Úroveň sportovního vyžití       

Činnost spolků a sdružení       

Příležitost pro podnikání v obci       

Pracovní příležitosti v obci       

Mezilidské vztahy       

Fungování společenského domu       

 

 

KOMENTÁŘ K HODNOCENÍ OBLASTÍ V OTÁZCE Č. 3 



………………………………………………………………........…………………………………

……………………………........………………………………………………………………........

………………………………………………………………........……………………………… 

4. Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí? 

(křížkem označte maximálně 5 odpovědí) 

□ klidný život 

□ dobré mezilidské vztahy 

□ příznivé životní prostředí 

□ blízkost přírody 

□ dostupnost pracovních příležitostí 

□ dobrá dopravní dostupnost 

□ kulturní a společenský život 

□ sportovní vyžití 

□ vzhled obce 

□ Jiné: __________________________ 

 

5. Co se Vám na Vaší obci nelíbí? 

(křížkem označte maximálně 5 odpovědí) 

□ špatné vztahy mezi lidmi 

□ nezájem lidí o obec 

□ málo kvalitní životní prostředí 

□ nedostatek pracovních příležitostí 

□ nedostatečný kulturní a společenský život 

□ špatná dostupnost lékaře 

□ nevyhovující veřejná doprava 

□ nedostatečná bytová výstavba 

□ nepořádek v obci 

□ špatné podmínky pro podnikání 

□ Jiné: __________________________ 

 
 

6. Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí? 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

7. Která kulturní a společenské akce v obci postrádáte?  

(křížkem označte maximálně 3 odpovědí) 

□ Diskotéka, taneční zábava 



□ Zájmové činnosti (klubovny, zájmové kroužky) 
□ Občanské iniciativy (spolky, kluby, sdružení) 
□ Možnosti dalšího vzdělávání (kurzy, besedy...) 
□ Vystoupení známých osobností 
□ Koncerty 
□ Akce pro děti 
□ Zájezdy 
□ Nic mi nechybí, současný stav mi vyhovuje 
□ Jiné: __________________________ 

 

8. Jsou problémy s čistotou a vzhledem obce? Pokud ano, jaké Vás trápí nejvíce? 

(křížkem označte maximálně 3 odpovědi) 

□ Nedostatečný úklid silnic 

□ Znečištěné ovzduší 

□ Nezájem o pořádek ze stran spoluobčanů 

□ Nedostatek odpadkových košů 

□ Údržba veřejné zeleně 

□ Výsadba veřejné zeleně 

□ Neshledávám problémy s čistotou obce 

□ Jiné: __________________________ 

 

9. Jakým způsobem získáváte informace o dění v obci? * 

(Oznámkujte jako ve škole: 1=výborně, 5=nedostatečně, 0=nevyužívám)  

Osobně na obecním úřadě 1 2 3 4 5 Nevyužívám  

Úřední deska, vývěsky  1 2 3 4 5 Nevyužívám  

Webové stránky obce  1 2 3 4 5 Nevyužívám  

Facebook obce   1 2 3 4 5 Nevyužívám  

Zasílání SMS úřadem  1 2 3 4 5 Nevyužívám  

Komunikace s jinými občany 1 2 3 4 5 Nevyužívám  

 

10. Sledujete informace o dění v obci na webových stránkách? 

Prostřednictvím počítače  pravidelně   občas   vůbec 
      (min. 1 x za týden)   (cca 1 za měsíc) 

Prostřednictvím mobilu  pravidelně   občas   vůbec 
      (min. 1 x za týden)   (cca 1 za měsíc) 

 

11. Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co 

byste je přednostně využil/a? 

(zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

□ zlepšení podmínek pro podnikání 



□ podpora bytové výstavby (dobudování technické infrastruktury a místních 

komunikací) 

□ častější spoje autobusové dopravy 

□ zřízení dalších provozoven obchodu a služeb v obci 

□ rekonstrukce místních komunikací 

□ podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 

□ péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 

□ opravy památek v obci 

□ jiné: __________________________ 

 

12. Nakládání s odpady. 

Třídíte odpad? Ano Částečně Ne 

Víte, co všechno se dá vytřídit? Ano Částečně Ne 

Využíváte nádoby na bioodpad? Ano Částečně Ne 

Využíváte nádoby na kov a železo? Ano Částečně Ne 

Využíváte nádobu na textil? Ano Částečně Ne 

Víte, že můžete k likvidaci odpadu využít sběrného dvora v 

Nové Včelnici? 
Ano Částečně Ne 

Víte, že tříděním odpadu získá obec finanční prostředky? Ano Částečně Ne 

 

13. Jste? 

o muž 

o žena 

 

14. Váš věk? 

o 15-29 

o 30-49 

o 50-64 

o 65 a více let 
 

 

15. Vaše vzdělání 

o Základní 

o Střední odborné 

o Střední odborné s maturitou 

o Vyšší odborné 



o Vysokoškolské 
 

16. V obci žiji: 

o žiji od narození 

o přistěhoval jsem se v dětství spolu s rodiči 

o přistěhoval jsem se v dospělosti před více než pěti lety 

o přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních pěti letech 
 

17. Typ Vaší domácnosti: 

o domácnost bez dětí 

o domácnost s nezaopatřenými dětmi (do 18 let) 

o Jiné:  __________________________ 
 
Vaše další náměty, tipy, připomínky, komentáře: 
 
Budeme rádi, pokud zde uvedete své další náměty a připomínky k rozvoji 
Kostelní Radouně. 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

  



ZNAK OBCE  

Obec v příštím roce oslaví 725. výročí založení obce. V rámci oslav výročí bude představen nový 

znak obce, který bude schválen na prosincovém zasedání zastupitelstva a předložen ke schválení 

Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Varianta č. 1             Varianta č. 2 

 

 

 

 

 
Grafické návrhy znaku ve dvou variantách včetně výkladu jsou vyvěšeny na úřední desce, vchodových 

dveřích obecního úřadu a na webu obce.  

Vaše vyjádření volby varianty obecního znaku a vlajky – ZNAK č. 1, ZNAK č. 2, můžete sdělit 

obecnímu úřadu prostřednictvím e-mailu ou@kostelniradoun.cz, vhozením lístku do schránky obce 

umístěné na zábradlí u vchodu na obecní úřad nebo telefonicky na tel.: 727 913 355 do 10. 12. 

2020. 

Děkujeme. 

 

VÝKLAD NAVRŽENÉ SYMBOLIKY 

* HLAVNÍ FIGUROU ZNAKU JE VRCHOL KOSTELNÍ VĚŽE SYMBOLIZUJÍCÍ VÁŠ 

CHRÁM A NÁZEV KOSTELNÍ RADOUŇ. Tinktura omítky v modrém štítě musí být jen 

stříbrná/bílá nebo zlatá/žlutá, viz výše základní pravidlo o kladení kovů a barev). Celá vysoká 

(patrová věž) by se pak do štítu nevešla, respektive byla by miniaturní, zvláště když znak zmenšíte 

na vizitku či razítko (ca 1 až 2 cm).  

 * PROTO JE V PATĚ (TJ. DOLNÍ ČÁSTI) ŠTÍTU TZV. ZELENÝ TRÁVNÍK symbolizující 

venkovský (zemědělský) katastr (lesů, luk a polí i obnovy a rekreace). 

* MODRÝ ŠTÍT jasně za zdejší četné jihočeské rybníky v katastru i regionu, ale i dobré povětří. 

* ZLATÁ ČILI ŽLUTÁ PĚTILISTÁ RŮŽE PROVÁZEJÍCÍ VĚŽ V MODRÉM POLI ŠTÍTU 

JASNĚ ODKAZUJE NA PÁNY Z HRADCE (JIHOČESKÉ VÍTKOVCE A JINDŘICHŮV 

HRADEC), čili nejstarší historickou příslušnost (bývalou vrchnost a první písemné zprávy o obci. 

* MLÝNSKÉ KOLO za zdejší mlýn (památku) http://vodnimlyny.cz/mlyny/objekty/detail/7565-

polackuv-mlyn 

VLAJKA logicky opakuje tyto tinktury a figury, jejich převedením ze štítu do obdélníkového 

vlajkového listu o poměr šířky k délce 2:3, dle státní vlajky České republiky. 

 

PRAVIDLA HERALDIKY 

Jako obsah znaku obce se nepřipouštějí realistická vyobrazení celých konkrétních staveb či 

přírodních útvarů, lidí, dominant. Takové figury musí být heraldicky stylizovány. Platí pravidlo 

symbolické stylizace = nahrazení symbolem/atributem (tj. nezobrazování konkrétního objektu, jako 

je možno např. u loga či obrazu)! 

VYUŽÍVÁ TZV. MLUVÍCÍ ZNAMENÍ (NÁZEV VYJÁDŘENÝ SYMBOLEM - "NOMEN 

OMEN = JMÉNO ZNAMENÍ"), ALE MÁ LIMITOVANÝ POČET TINKTUR A PŘESNÝ 

ZPŮSOB JEJICH KONTRASTNÍ KOMBINOVÁNÍ (používá se totiž jen dvou kovů – zlata/žluté a 

stříbra/bílé, kladených na červenou, modrou, zelenou nebo černou barvou a naopak) čili NEMÁ 

BÝT PROTO NAPŘ. ZELENÁ FIGURA V ČERVENÉM POLI ŠTÍTU – tj. barva na barvě! 

Jako Středověká vědní disciplína pracuje vždy jen s dvourozměrnou (čelní) kresbou (bezprostorové 

perspektivy) a výrazně zjednodušuje!  



INFORMACE K PLATBĚ VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2020 

Vážení spoluobčané, 

v souvislosti s vyhlášením krizového řízení z důvodu nákazy koronavirem, pokud je to 

možné, by měly platby za vodné a stočné probíhat bezkontaktně.  Níže jsou uvedené 

informace k provedení plateb za rok 2020. 

Cena za vodné je 29 Kč/m³, za stočné 11 Kč/m³, celkem tedy 40 Kč/m³ s DPH. Výše poplatku 

za pronájem vodoměru je 200 Kč.  

Požádáme Vás, abyste nán nahlásili stav vašich vodoměrů jedním z těchto způsobů: 

- na email: ou@kostelniradoun.cz 

- telefonicky na obecní úřad – tel. 727 913 355 

Vodoměr můžete třeba i čitelně vyfotit, zaslat fotografii.  

Na základě tohoto nahlášeného stavu bude sdělena částka pro úhradu za spotřebovanou 

vodu za rok 2020. Uvedenou částku je třeba uhradit na číslo účtu obce 2601318101/2010 

s uvedeným variabilním symbolem, kterým je Vaše číslo popisné. 

Ukázka výpočtu platby za odběr vody ve výši 100 m³ 

100 * 29 Kč (vodné) + 100 * 11 Kč (stočné) + 200 Kč = 4 200 Kč. 

Platby v hotovosti budou umožněny v aktuálních úředních hodinách, které jsou v současné 

době ovlivněny vývojem kolem koronaviru. Úřední hodiny platné pro období 23. 11. 2020 

– 12. 12. 20200 – středa a pátek 10:00 – 15:00. 

Pokud budete něco potřebovat osobně vyřídit mimo stanové úřední hodiny, v případě, že 

máme zamčeno, zavolejte na 727 913 355.  

Kdykoliv nás můžete kontaktovat na telefonní čísla:  

obecní úřad – 727 9133 355 

Pavel Vaňásek – starosta obce – 704 061 331 

Mgr. Lucie Skořepová – místostarostka obce  – 723 023 981 

Můžete nám napsat email – ou@kostelniradoun.cz 

 

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

 

 

 


